DE
HOCHEFFIZIENZPUMPE 25/6 LPA 180MM
FÜR WARMWASSERHEIZUNGSANLAGEN
EINBAU- UND BETRIEBSANLEITUNG
 1
Inhaltsverzeichnis:
 1.Sicherheitshinweise   Seite 2
 1.1 Zugelassene Fördermedien   Seite 4

Diese Produktstruktur ist einfach und kompakt, was für die Montage und Demontage bequem ist.
 6
 3.2 Typenschlüssel
 3.3 Lieferumfang
 TerraGreen Hocheffiziente
Heizungsumwältzpumpe
 Systemstecker
 Zwei Anschlussverschraubungen
 Zwei Dichtungen
 Isolationsschale
 Bedienungsanleitung
 Überprüfen Sie den Lieferumfang auf Vollständigkeit und Transportschäden. Im Falle einer Reklamation
 muss der Einzelhändler unverzüglich- spätestens aber innerhalb von 8 Tagen ab Kaufdatum-
 benachrichtigt werden.
 3.4 Energieeinsparung
 Mit der ErP-Richtlinie 2009/125/EG treibt die Europäische Union den Klimaschutz voran, indem sie die
 Einschränkung  des Stromverbrauchs von energieverbrauchsrelevanten Produkten („Energy-related
 Products“, ErP) vorschreibt.
 Seit dem 1. Januar 2013 wird das alte Energielabel mit der Einstufung von A bis G durch den neuen
 Energieeffizienzindex (EEI) ersetzt.
Die       Hocheffizienzpumpe mit dem EEI ≤ 0,20
erfüllt die Anforderungen der ErP-Richtilinie 2020 schon jetzt.
Typenschlüssel
25/6 LPA  180 mm
  Einbaulänge in mm
                                   Elektronisch geregelte Umwälzpumpe
                                   Max. Förderleistung in m
                                    Verschraubungsanschluss 47,5 mm (1 ½“)
 7
 3.5  Betätigungstasten und Kontrollleuchten am Bedienfeld
Nr. Erklärung
1
Optionstaste für den Betriebsmodus
2
Anzeige des Automatik-Modus (AUTO)
3
BL1= Anzeige der unteren Proportionaldruck-Kennlinie
BL2= Anzeige der oberen Proportionaldruck-Kennlinie
4
Nachtmodustaste
5
HD1= Anzeige der unteren Konstantdruck-Kennlinie
HD2= Anzeige der oberen Konstantdruck-Kennlinie
6
Leistungsanzeige in Watt
7
Konstante Drehzahl (Ⅰ, Ⅱ, Ⅲ) / Konstant Kennlinie
 8
4. Installation
    ACHTUNG! LEBENSGEFAHR!
 Nicht sachgemäße Installation und/oder elektrischer Anschluss können lebensgefährlich
sein.
 Installation und elektrischen Anschluss nur durch Fachpersonal durchführen lassen!
 Unfallverhütungsvorschriften beachten!
 4.1 Vor der Installation
  Eine Überstromschutzeinrichtung in die Schaltung installieren, die eine Nennspannung von 220-
240V und einen Nennstrom von 0,5 A haben soll
  Alle Schweiß-, Löt- und Pressarbeiten abschließen
  Ggf. Spülung des Rohrsystems erforderlich
  Vor und hinter der Pumpe Absperrarmaturen einbauen, um einen eventuellen
Pumpenaustausch zu erleichtern.
 4.2 Elektrischer Anschluss
 Der elektrische Anschluss und Schutz sollte in Abstimmung mit lokalen Vorschriften
 durchgeführt werden.